
Stand: 26.06.2017 / 21:33:39

Ergebnisübersicht: Billerbeck - Großpferde 2017 [461726030] 24.06.2017 - 25.06.2017

1 Dressurwettbewerb

Preis der Pferdewelt Baumberge

1. Antonia Werning (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Quintessa 27882 7.00P

2. Sarah Niehoff (ZRFV Altenberge e. V.) Djuke 11317 6.80P

3. Pia Rottewert (RFV Borghorst e.V.) Rubina 372729 6.70P

4. Pia Arlt (ZRFV Appelhülsen e.V.) Schroeder 15756 6.60P

5. Julia Eswig (RFV Billerbeck e.V.) Gina 667849 6.50P

5. Selyna Wember (RFV Nienberge e.V.) Beatriz854 6.50P

5. Jana Schürmann (RFV Nordwalde e.V.) Donnerlippchen 2877 6.50P

8. Celine Fißmann (RFV Greven e.V.) Lord Louis 12562 6.30

9. Kim-Jasmin Hakes (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Cassius Clay 35138 6.00

9. Amelie Kuhnen (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) It's Cool Man S 2490 6.00

11.  Eva Maria Krümpel (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Gerry848 5.90

12. Selyna Wember (RFV Nienberge e.V.) Cariño853 5.80

13. Lina Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lady 1867508 5.70

14. Niklas Johannes Kuijt (RFV Billerbeck e.V.) Extreme 5376 5.50

15. Kira Harenbrock (RV Laer e.V.) Lorina850 4.80

2 Dressurwettbewerb

1. Nina Pommerenke (RFV Nordwalde e.V.) Silvermoon's Sun770 7.50P

2. Alfred Paul Schulte (ZRFV Rheine e.V.) Crazy Horse 13240 7.00P

3. Thea Greta Hufelschulte (RFV Greven e.V.) Plan B631 6.80P

4. Celine Fißmann (RFV Greven e.V.) Lord Louis 12562 6.50P

5. Maren Kauling (RFV Burgsteinfurt e. V.) Kalinka 255499 6.20

6. Julia Eswig (RFV Billerbeck e.V.) Gina 667849 5.50

7. Niklas Johannes Kuijt (RFV Billerbeck e.V.) Extreme 5376 5.30

3 Springwettbewerb

1. Julia Eswig (RFV Billerbeck e.V.) Gina 667849 0.00 / 36.68P

2. Alfred Paul Schulte (ZRFV Rheine e.V.) Crazy Horse 13240 0.00 / 36.73P

3. Kristin Barkhaus (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Sirius 216780 0.00 / 38.60P

4. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cava 7147 0.00 / 38.79P

5. Nicole Heskamp (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Candy 774107 0.00 / 41.73P

6. Pia Herglotz (ZRFV Appelhülsen e.V.) Abbygale F1 0.00 / 41.84

7. Christina Althoff (RFV Billerbeck e.V.) La Rue 3506 0.00 / 43.43

8. Lina Laubrock (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Chin Chilla G176 0.00 / 44.77

9. Kira Harenbrock (RV Laer e.V.) Samira851 0.00 / 44.90

10. Cindy Baran (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Rossini 273721 1.25 / 51.68

11. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Enemy Mine 4363 4.00 / 44.67

12. Thea Greta Hufelschulte (RFV Greven e.V.) Plan B631 4.00 / 44.93

13. Emilia Pecoroni (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Paddington 89615 4.25 / 47.48

4 Stilspringwettbewerb

Preis der Firma Zweirad Bergmann, Billerbeck

1. Annika Deitert (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Einstein 168352 7.80P

2. Alfred Paul Schulte (ZRFV Rheine e.V.) Crazy Horse 13240 7.50P

3. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cava 7147 7.40P

4. Christina Althoff (RFV Billerbeck e.V.) Candy 774107 7.30P

5. Christina Althoff (RFV Billerbeck e.V.) La Rue 3506 7.10

6. Julia Eswig (RFV Billerbeck e.V.) Gina 667849 6.90

7. Tabea Pötter (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Lightning Luise541 6.80

8. Anke Nentwig-Döveling (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Lilu 6545 6.70

9. Celina Rinsche (RFV Roxel e.V.) Carino 597118 6.60

10. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Enemy Mine 4363 6.00

11. Merle Gelking (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54628 3.70

5/1 Dressurprüfung Kl.A* - Geschlossen

Preis der FP Freckmann & Partner GbR, Dülmen

1. Kim Greve (LZRFV Seppenrade e.V.) Rubin's Cupcake728 7.40P

2. Frieda Gleditsch (ZRFV Albachten e. V.) Fussel G458 7.20P

3. Alicia Bögel (ZRFV Albachten e. V.) Sandrokan749 6.80P

4. Emilia Pecoroni (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Paddington 89615 6.70P

5. Adriana Jung (ZRFV Bösensell e. V.) Fiderglanz 5403 6.60P

5. Johanne Schnitger (RFV Billerbeck e.V.) Peppi 35622 6.60P

7. Sabrina Voigt (RFV Billerbeck e.V.) Marcello 128582 6.50P

8. Jürgen Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Fine Divine408 6.40

9. Johann Haas Dr. (RFV Nienberge e.V.) Coronation 8236 6.30
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10. Carolin Zumbusch (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Donelli 6327 6.20

10. Melanie Giesbert (RFV Nienberge e.V.) Instead of Money487 6.20

12. Katharina Schneider (ZRFV Appelhülsen e.V.) Crystal Eyes KS248 6.10

13. Aline van Linden (RV Ibbenbüren e.V.) Don Camillo 210318 6.00

13. Kira Waterkamp (ZRFV Altenberge e. V.) Vienna 74826 6.00

15. Yvonne Scheve (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Billy Jean 2558 5.80

15. Verena Böhner (ZRFG Dörenthe e.V.) Kamyk884 5.80

17. Melissa Römer (RV Nottuln e.V.) Balouis35 5.70

18. Jana Gerling (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Capri Ice R.111 5.50

19. Carla Christina Mattern (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Die Deichgräfin870 4.50

5/2 Dressurprüfung Kl.A* - Geschlossen

1. Theresa Brinkmann (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Vis-à-vis829 8.00P

2. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra839 7.70P

3. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Chakka Zulu162 7.50P

4. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette383 7.30P

5. Judith Bunge (RV Nottuln e.V.) Viva Belissima JM833 7.20P

6. Eva Jana Ross (RFV Roxel e.V.) Fianos-Pünktchen400 7.00

7. Nicole Heskamp (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) La Rue 3506 6.90

8. Lisa Elbersgerd (RFV Nordwalde e.V.) Donnerlippchen 2877 6.70

9. Sibylle Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Hi Life473 6.40

10. Peter Rönnebäumer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fidibus 104404 6.30

11. Stefanie Pohlmann (ZRFV Bösensell e. V.) Dorle- Lutin332 6.00

11. Laura Karrenbrock (RFV Münster-Sprakel e.V.) Jim Morrison PL495 6.00

11. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Symphonie 92803 6.00

14. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Amigo Mio 714 5.90

15. Sarah Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Pia-Lotta 8626 5.50

6/1 Dressurreiterprüfung Kl.A - Geschlossen

Preis der Firma Bautrocknung Hullermann, Billerbeck

1. Laura Lasthaus (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Caipirinha 6396 7.50P

2. Petra Bornhorst (RFV Billerbeck e.V.) Sacre-Fleur B735 7.20P

3. Katharina Schneider (ZRFV Appelhülsen e.V.) Crystal Eyes KS248 7.00P

3. Johanne Schnitger (RFV Billerbeck e.V.) Peppi 35622 7.00P

5. Franziska Loh (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Alois 1810 6.90P

5. Lena Barndt (RFV Nordwalde e.V.) Silencio 16768 6.90P

7. Marlene Lienesch (RFV Roxel e.V.) Little Miss Sunshine 35557 6.80P

7. Steffka Weischer (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Solo-Io W784 6.80P

9. Stefanie Zurstraßen (RFV Ochtrup e.V.) Bodyguard TV68 6.70P

9. Emilia Pecoroni (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Paddington 89615 6.70P

11. Vivien Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) da Vinci 224259 6.60

11. Sabrina Voigt (RFV Billerbeck e.V.) Marcello 128582 6.60

13. Tabea Pötter (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Lightning Luise541 6.50

13. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 6.50

15. Cindy Baran (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Rossini 273721 6.40

16. Carolin Zumbusch (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Donelli 6327 6.30

16. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Symphonie 92803 6.30

18. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Caspian M134 6.20

18. Wiebke Velken (RV Velen e.V.) Duke Royal 2342 6.20

18. Angelina Rahn (RV Velen e.V.) Sissi 789781 6.20

21. Johann Haas Dr. (RFV Nienberge e.V.) Coronation 8236 6.00

22. Anja Fischer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Funny Fiorina RR455 5.90

23. Anne-Christine Bödding (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Pit 146871 5.50

24. Amelie Kuhnen (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) It's Cool Man S 2490 5.30

6/2 Dressurreiterprüfung Kl.A - Geschlossen

Preis und Ehrenpreis der Elektrotechnik Löderbusch, Billerbeck

1. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra839 7.70P

2. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Ready to dance 10672 7.50P

3. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Chakka Zulu162 7.40P

4. Beate Schulze-Havixbeck (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Hofball478 7.30P

4. Samira Ninja Knühl (RFV Roxel e.V.) Quite Right 6655 7.30P

6. Marleen Kramer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fenena 7394 7.20P

7. Rosa Veltmann (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Rubin 666727 7.10P

8. Annika Hencke (RFV Billerbeck e.V.) Bruno Nasewei¯82 7.00P

8. Anke Nentwig-Döveling (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Lilu 6545 7.00P

8. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rosenstolz 119719 7.00P

11. Selyna Wember (RFV Nienberge e.V.) Bon soleil du matin70 6.90

11. Martina Laumann (RFV Borghorst e.V.) Ramina 193664 6.90

13. Lisa Elbersgerd (RFV Nordwalde e.V.) Donnerlippchen 2877 6.80
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14. Selyna Wember (RFV Nienberge e.V.) Balioso33 6.50

15. Sylvia Schulte im Walde (RFV St. Georg Werne e. V.) Franz-Ferdinand 4443 6.40

15. Florentine Sieger (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) American Lady 3865 6.40

17. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette383 6.30

17. Laura Höner (RFV Nordwalde e.V.) Rascaline 2668 6.30

19. Nicole Kern (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fibyana401 6.20

20. Lynn Schulze Welberg (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Extreme 5376 6.00

21. Kirsten Scharen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Jerry Lou493 5.80

21. Janna Averbeck (ZRFV Metelen e.V.) Leona Louis531 5.80

7 Dressurprüfung Kl.A* - Kür der Paare

Preis und Ehrenpreis der Firma Bunsieck & Partner GmbH

1. 7.60

Nele Böseler Kilofin Seaside500 7.60P

Anne-Marie Surmann Bordon 2862 7.60P

2. 7.10

Selyna Wember Balioso33 7.10P

Melanie Miling Miel de la Luz587 7.10P

8/1 Dressurreiterprüfung Kl.L - Geschlossen

Preis und Ehrenpreis des Natursteinbetriebs Bernd Dirks GmbH, Billerbe

1. Pauline Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Florestine 9431 7.60P

2. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Norlunds Cartoon610 7.50P

3. Pauline Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Elektra 159357 7.40P

4. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Rodney 82713 7.30P

5. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dawinja 5288 6.60P

6. Romy Sterthaus (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Blair 262 6.50

7. Lea Lembeck (RFV Borghorst e.V.) Dakota 328271 6.40

8. Philip Benthin (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Rabalder659 6.30

9. Svenja Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) da Vinci 224259 5.80

10. Kim Greve (LZRFV Seppenrade e.V.) Rubin's Cupcake728 5.70

11. Steffka Weischer (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Solo-Io W784 5.30

12. Anna-Marie Milkner (RFV Lüdinghausen e.V.) Diogenes 27308 5.20

8/2 Dressurreiterprüfung Kl.L - Geschlossen

1. Ricarda Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Aston 1425 7.50P

2. Hannah-Maria Wilhelms (RV Nottuln e.V.) Linus 360549 7.20P

3. Linda Bone (ZRFV Heiden e.V.) Gretel 79467 7.10P

4. Janina Kasperczak (RFV Alt Marl e.V.) Quebec 37876 7.00P

5. Kira-Sophie Schmitz (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cumba253 6.90P

5. Dorothea Raguse (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Davinjo 2286 6.90P

5. Jennifer Rotert (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Sanvitalio754 6.90P

8. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Laudacio 2520 6.80P

8. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra839 6.80P

10. Rebecca Ahrens (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Belle Epoche 349 6.70

10. Christina Althoff (RFV Billerbeck e.V.) La Rue 3506 6.70

12. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Noble Night xx 2607 6.60

13. Maike Egemann (ZRFV Altenberge e. V.) Collien ST205 6.50

13. Sylvia Schulte im Walde (RFV St. Georg Werne e. V.) Franz-Ferdinand 4443 6.50

15. Elisa Abendroth (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Dainty Boy267 6.40

15. Kornelia Lappe (RFV Dülmen e.V.) Revanche RT680 6.40

17. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) First Final 2422 6.30

18. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) First attempt420 6.10

19. Astrid Ellers (RV Rhede-Krommert e. V.) Santana 910750 5.90

20. Lara Wübbeling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Florentina 68430 5.70

21. Christina Grodon (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) High empire476 4.90

9/1 Dressurprüfung Kl.L* - Trense

Preis des Ferienpark Gut Holtmann KG, Billerbeck

1. Bettina Konermann (ZRFV Albachten e. V.) Silai767 6.90P

2. Franziska Brinkmann (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Rial B683 6.70P

3. Susan Busch (ZRFV Appelhülsen e.V.) Lana 143513 6.40P

4. Katrin Lindemann (LZRFV Seppenrade e.V.) Bugatti K84 6.10P

5. Anna Wissing (RV Velen e.V.) Four white socks 2441 6.00P

5. Barbara Oenning (RV Velen e.V.) Real Magic 7673 6.00P
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7. Nele Hoffmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Liberic537 5.90P

7. Petra Bornhorst (RFV Billerbeck e.V.) Sacre-Fleur B735 5.90P

9. Deike Becherer (RV Rhede e.V.) Blue Moon's Divine63 5.80

10. Lea Lembeck (RFV Borghorst e.V.) Dakota 328271 5.70

11. Jana Körschkes (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Cooky 9222 5.60

12. Laura Rödel (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Lorenzo 253564 5.40

13. Danielle Wietheger (RFV Greven e.V.) Rubens 142726 5.30

14. Aline van Linden (RV Ibbenbüren e.V.) Don Camillo 210318 5.20

14. Eva Jana Ross (RFV Roxel e.V.) Fianos-Pünktchen400 5.20

16. Katja Kalthöfer (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Amigo Mio 714 5.00

17. Mareen Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Florino 46433 4.80

9/2 Dressurprüfung Kl.L* - Trense

1. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Norlunds Cartoon610 7.90P

2. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Sir Lanzelot 10776 7.70P

3. Pauline Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Elektra 159357 7.50P

4. Silke Dertwinkel-Harbich (ZRFV Altenberge e. V.) Rocky 1475710 7.10P

5. Nicole Wanning (ZRFV Heiden e.V.) Jevers Boy494 6.90P

6. Nadine Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Santiago 244752 6.70P

7. Anke Brüske (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Smiling Sun782 6.60P

8. Vera Bettendorf (ZRFV Altenberge e. V.) First attempt420 6.50P

8. Kornelia Lappe (RFV Dülmen e.V.) Revanche RT680 6.50P

10. Lydia Liesenberg (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 6.40

10. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Rodney 82713 6.40

10. Linda Arndt (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Sir Carl 2773 6.40

13. Claudia Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) First Final 2422 6.30

13. Kim Schulze Hillert (ZRFV Albachten e. V.) Orlando A.614 6.30

15. Rebecca Ahrens (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Belle Epoche 349 6.20

16. Melanie Hinkerohe (ZRFV Albachten e. V.) Rock de Coeur699 6.10

17. Dorothea Raguse (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Davinjo 2286 6.00

17. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Masepulany584 6.00

19. Sibylle Arendt (ZRFV Altenberge e. V.) Hi Life473 5.80

19. Janna Averbeck (ZRFV Metelen e.V.) Paranoh619 5.80

10/1 Stilspringprüfung Kl.A* - Geschlossen

Preis der Firma Lease-Service Elke Kirch, Billerbeck

1. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Rocket Girl 6708 8.20P

2. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Cayman 41149 7.50P

3. Annika Deitert (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Einstein 168352 7.30P

4. Johanne Schnitger (RFV Billerbeck e.V.) Peppi 35622 7.20P

5. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette383 7.10P

6. Rosa Veltmann (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Rubin 666727 7.00P

7. Indra Otte (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Charisma 249166 6.80P

8. Emilia Pecoroni (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Paddington 89615 6.70

9. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 6.40

10. Nele Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Caitana 1697 6.30

11. Franziska Loh (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Alois 1810 6.20

12. Lara Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Dark Chocolate Donut282 6.10

12. Charlotte Böckmann (ZRFV Legden e.V.) Rodan 9712 6.10

14. Celina Rinsche (RFV Roxel e.V.) Carino 597118 6.00

14. Sarina Peters (RV Nottuln e.V.) Lennox 357529 6.00

16. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Caspian M134 5.50

10/2 Stilspringprüfung Kl.A* - Geschlossen

1. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Qualifying 5639 7.70P

2. Dagmar Detzel Dr. (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Specialist789 7.60P

3. Hannah-Maria Wilhelms (RV Nottuln e.V.) Linus 360549 7.50P

4. Janin Kampmann (Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Rockanjo707 7.20P

5. Anke Brüske (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Smiling Sun782 7.10P

6. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cava 7147 7.00P

6. Petra Pöpping (RV Nottuln e.V.) Constanze 56216 7.00P

8. Melanie Langener (RFV Billerbeck e.V.) Cassius Clay 30137 6.90P

9. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3105 6.80P

9. Stephanie Ewering (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Enemy Mine 4363 6.80P

9. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304387 6.80P

12. Michelle Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Chakuro163 6.70

13. Johann Haas Dr. (RFV Nienberge e.V.) Coronation 8236 6.60

14. Leonora Beermann (RFV Greven e.V.) Qu Sieben637 6.50

15. Helena Karatassios (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Black Blitz60 6.30

16. Yvonne Scheve (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Ricardo 556685 6.00
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17. Doreena Fißmann (RFV Greven e.V.) L'etoille501 5.90

17. Andrea Hemmen (RV Nottuln e.V.) Wyoming 184845 5.90

19. Andreas Holtkamp (RFV Billerbeck e.V.) Cathlen 2145 5.70

20. Cindy Baran (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Rossini 273721 5.60

21. Andrea Deitert (RFV Billerbeck e.V.) Gic Micky461 5.50

22. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Sunny Bloody Mary799 5.40

23. Lina Schmidt (RFV Billerbeck e.V.) Deliano S297 5.00

24. Samantha Josephin Gnesner (RA München e.V.) Sancho 507747 4.80

11 Springprüfung Kl. A** - Geschlossen

Preis des Edeka Billerbeck, Liane Neuhäuser

1. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino818 0.00 / 37.14P

2. Michelle Bosch (Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Rock Hardy701 0.00 / 37.39P

3. Raphaela Bertels (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42311 0.00 / 37.78P

4. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Catch me if you can 34144 0.00 / 37.79P

5. Indra Otte (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Charisma 249166 0.00 / 40.53P

6. Joachim Raguse (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mozart 255601 0.00 / 41.58P

7. Kira Frieling (RFV Greven e.V.) Rivana E695 0.00 / 42.36P

8. Marleen Alichmann (LZRFV Seppenrade e.V.) Monday Sucks597 0.00 / 44.85P

9. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Rocky Balboa 33711 0.00 / 46.60P

10. Laura Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3105 4.00 / 37.58P

11. Ida Terhalle (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Faeriecor379 4.00 / 38.49P

12. Anne Wolbeck (RFV Billerbeck e.V.) Rigo 34690 4.00 / 39.81

13. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28368 4.00 / 40.73

14. Thomas Plagemann (RFV Greven e.V.) Lady Number One510 4.00 / 46.23

15. Lucia Beerhorst (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Popeye H634 4.00 / 47.15

16. Lara Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Dark Chocolate Donut282 4.50 / 49.42

17. Judith Bunge (RV Nottuln e.V.) Viva Belissima JM833 5.25 / 52.95

18. Melanie Langener (RFV Billerbeck e.V.) Cassius Clay 30137 6.75 / 58.40

19. Johanna Kranz (RFV Emsdetten e.V.) Dagalier263 8.00 / 35.55

20. Celine Fißmann (RFV Greven e.V.) Malin S580 8.00 / 39.05

21. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304387 8.00 / 39.10

22. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70407 11.00 / 59.40

23. Lina Schmidt (RFV Billerbeck e.V.) Deliano S297 11.00 / 75.70

24. Lisa Alteepping (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151693 12.25 / 64.60

25. Marie Wiechers (RV Velen e.V.) Shakira 389883 12.50 / 65.79

26. Benedikt Selhorst (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Cara 186114 16.00 / 63.22

12 Punktespringprüfung Kl.A** mit Joker

Preis der Bauunternehmung Kortüm-Westerhoff, Billerbeck

1. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Feiner-Stern N391 44.00 / 43.69P

2. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 393 44.00 / 45.68P

3. Melanie Langener (RFV Billerbeck e.V.) Cassius Clay 30137 43.00 / 49.99P

4. Judith Bunge (RV Nottuln e.V.) Viva Belissima JM833 42.00 / 52.15P

5. Lina Schmidt (RFV Billerbeck e.V.) Deliano S297 42.00 / 53.42P

6. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28368 38.00 / 44.23P

7. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Sunny Bloody Mary799 24.00 / 47.81

8. Leonora Beermann (RFV Greven e.V.) Qu Sieben637 21.50 / 80.80

9. Raphaela Bertels (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42311 12.00 / 41.64

10. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Quattro's Boy 3641 12.00 / 47.36

11. Marie Wiechers (RV Velen e.V.) Shakira 389883 12.00 / 48.07

12. Anne Wolbeck (RFV Billerbeck e.V.) Rigo 34690 12.00 / 48.84

13. Michelle Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Chakuro163 12.00 / 49.37

14. Yvonne Scheve (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Ricardo 556685 12.00 / 53.79

15. Celine Fißmann (RFV Greven e.V.) Malin S580 10.00 / 42.50

16. Sarina Peters (RV Nottuln e.V.) Lennox 357529 9.00 / 48.69

17. Jana-Sophie Parthe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Caspian M134 6.00 / 46.94

13 Springprüfung Kl.A* über feste Hindernisse

Preis der Fa FarmSaat AG

Preis der Tierärzte Drs. Schulze Thier, Stefan Frank, Ascheberg

Ehrenpreis der Firma Raguse, Herbern

Ehrenpreis des Hofes Selhorst, Herbern

1. Sina Oesteroth (RV St. Hubertus Ascheberg e.V.) Sambuca 69741 0.00 / 53.58P

2. Johanna Kranz (RFV Emsdetten e.V.) Dagalier263 0.00 / 53.82P

3. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304387 0.00 / 54.33P

4. Frank Balster (ZRFV Appelhülsen e.V.) Lexxa 2536 0.00 / 54.75P

5. Joachim Raguse (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mozart 255601 0.00 / 56.24P

6. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Rocket Girl 6708 0.00 / 56.33P
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7. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Cayman 41149 0.00 / 57.26P

8. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra839 0.00 / 57.44P

9. Lydia Liesenberg (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 0.00 / 57.80P

10. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Feiner-Stern N391 0.00 / 58.54P

11. Laura Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3105 0.00 / 60.18P

12. Celine Fißmann (RFV Greven e.V.) Lord Louis 12562 0.00 / 60.42

13. Leonie Sickmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Nowbody611 0.00 / 61.53

14. Judith Bunge (RV Nottuln e.V.) Viva Belissima JM833 0.00 / 62.08

15. Ida Terhalle (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Devil's Fire Lilly301 0.00 / 64.47

16. Manja Dunkel (ZRFV Albachten e. V.) Chianti 93173 0.00 / 67.98

17. Thomas Plagemann (RFV Greven e.V.) Lady Number One510 0.00 / 68.18

18. Janina Dües (ZRFV Altenberge e. V.) Clooney 116199 0.00 / 68.66

19. Leonie Sickmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Minerva Nadira591 0.00 / 68.98

20. Lisa Penselin (ZRFV Appelhülsen e.V.) Little Lasse555 4.00 / 55.84

21. Larissa Breitner (RV St. Hubertus Ascheberg e.V.) Nena 125881 4.00 / 68.80

22. Christina Althoff (RFV Billerbeck e.V.) La Rue 3506 4.00 / 70.15

23. Sina Oesteroth (RV St. Hubertus Ascheberg e.V.) Rosalie TF718 4.50 / 82.97

24. Andreas Holtkamp (RFV Billerbeck e.V.) Cathlen 2145 8.00 / 80.23

25. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cava 7147 12.00 / 70.16

26. Marie Cremann (RFV Nordwalde e.V.) Discus 8314 16.00 / 96.02

26. Johanna-Marie Elfering (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Elvis 185358 16.00 / 96.02

14 Springpferdeprüfung Kl.A** - 4 jährige

Ehrenpreis der AGRAVIS

1. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Nino 292606 8.30P

2. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Cascadello's Boy891 8.00P

3. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Carlchen 88120 7.90P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Captain Grey 4113 7.80P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cadillac 6092 7.70

5. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) CW Carlito256 7.70

15 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis und Ehrenpreis der HT Verfahrenstechnik, Billerbeck

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Saltando S738 8.30P

2. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Badaedos JK29 8.20P

3. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Celektus153 8.10P

4. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Connella 2214 8.00P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Chuck Chai185 7.90P

6. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Coralie 36228 7.80P

7. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Celecthra152 7.70P

8. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Caladia890 7.50

9. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Emmi Lou 2361 7.40

9. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Lipstick B550 7.40

11. Janina Dües (ZRFV Altenberge e. V.) Clooney 116199 7.30

12. Fabian Clar (RV Nottuln e.V.) Bengalo JK54 7.10

13. Fabian Clar (RV Nottuln e.V.) Caddy 7091 7.00

14. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Coopers Creek 6225 6.80

15. Peter Rönnebäumer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fidibus 104404 6.70

15. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Con-Check B892 6.70

17. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Ravel H671 6.30

18. Karoline Woodman (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Sir Edmund775 5.00

16 Springpferdeprüfung Kl.L

Ehrenpreis der AGRAVIS

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Con Argrandos211 8.40P

2. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Badaedos JK29 8.20P

3. Eike Felix Thamm (RFV Lüdinghausen e.V.) Cuna254 8.00P

4. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Colbetti895 7.70P

5. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Emmi Lou 2361 7.60P

6. Fabian Clar (RV Nottuln e.V.) Bengalo JK54 7.50P

7. Lisa Finnemeier (RFV Ravensberg e.V.) Chica la Lou174 7.40

7. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Qualifying 5639 7.40

9. Janina Dües (ZRFV Altenberge e. V.) Clooney 116199 7.30

9. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Saltando S738 7.30

11. Jacqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Calvin K 2103 7.20

11. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Lipstick B550 7.20

13. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Coopers Creek 6225 7.00

14. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Coralie 36228 6.30

15. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Double Limited Edition334 6.20
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17 Komb. Dressur-/Springprüfung Kl.A

Preis des Autohauses Wiens, Billerbeck

1. Jennifer Rotert (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Sanvitalio754 7.70P

2. Hannah-Maria Wilhelms (RV Nottuln e.V.) Linus 360549 7.40P

3. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Fantasie 304387 7.30P

3. Johanne Schnitger (RFV Billerbeck e.V.) Peppi 35622 7.30P

5. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Rocket Girl 6708 7.20P

5. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Symphonie 92803 7.20P

7. Wolfgang Gnesner (RA München e.V.) Lord Milow563 7.10P

8. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e.V.) Shorty 94764 7.00

9. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dawinja 5288 6.90

10. Melanie Roters (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Jerry Lou493 6.80

10. Janna Averbeck (ZRFV Metelen e.V.) Paranoh619 6.80

12. Nina Pommerenke (RFV Nordwalde e.V.) Cavallo 66148 6.60

13. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 6.50

14. Frieda Gleditsch (ZRFV Albachten e. V.) Fussel G458 6.30

14. Astrid Ellers (RV Rhede-Krommert e. V.) Santana 910750 6.30

16. Lina Schmidt (RFV Billerbeck e.V.) Deliano S297 6.20

17. Andrea Deitert (RFV Billerbeck e.V.) Gic Micky461 6.00

18. Samantha Josephin Gnesner (RA München e.V.) Sancho 507747 5.90

19. Cindy Baran (RFG Hof Hillebrandt e. V.) Rossini 273721 5.60

18 Reitpferdeprüfung - 3 jährige

1. Stefanie Ahlert (RFV Greven e.V.) Don Indigo903 8.10P

2. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Silverline 6902 8.00P

3. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Real Fun 3900 7.80P

4. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Van Westphalia823 7.60P

5. Susanne Schulte-Beckhausen (Fahr- und RV Wettringen e.V.) De la Rue899 7.30

19 Reitpferdeprüfung - 4 jährige

Preis der Familien Fritz Knebelkamp und Paul Harmann

1. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Dark Lord901 8.50P

2. Silke Ottenjann (RFV Greven e.V.) For Deluxe436 8.30P

3. Stefanie Ahlert (RFV Greven e.V.) Dinario 7307 8.00P

4. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Bullitt85 7.70P

5. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e. V.) Solstice 2785 7.60

6. Bettina Kappelhoff (RFV Billerbeck e.V.) Fiorano OS415 7.40

7. Janica Tabe (LZRFV Seppenrade e.V.) Cleo 241194 7.30

8. Marlen Körner (ZRFV Appelhülsen e.V.) Fräulein Smilla 38447 7.20

20 Dressurpferdeprüfung Kl.A - 4 jährige

1. Kathrin Schlagheck (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Rock Hill 2702 7.40P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Finnlay BK414 7.30P

3. Kris De Doncker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Idalgo 9484 7.20P

4. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Sankt Augustin868 7.00P

5. Melanie Lammert (ZRFV Appelhülsen e.V.) Delia Edessa296 6.80

6. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e. V.) Solstice 2785 6.70

7. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Dimanche 31306 6.40

7. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) Qui J'aime S646 6.40

9. Carla Christina Mattern (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Boomer 46875 6.00

21 Dressurpferdeprüfung Kl.A

Preis des Schloss Wilinghege, Münster

1. Kira Laura Soddemann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Supreme Selection SH885 7.70P

2. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Finest Lady 4411 7.50P

3. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Queen Deluxe644 7.40P

4. Stefanie Ahlert (RFV Greven e.V.) Fruchtzwerg 9453 7.30P

5. Petra Keller (Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Boccello66 7.20

5. Kris De Doncker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Humphrey Sollenburg483 7.20

7. Lucas Ackermann (RFV Roxel e.V.) Richmond 36687 6.90

8. Alicia Bögel (ZRFV Albachten e. V.) Sandrokan749 6.60

9. Karoline Woodman (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Sir Edmund775 6.40

10. Leonie Ilgner (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Bertolini 255 6.00

10. Ellen Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Falko 465385 6.00

22 Dressurpferdeprüfung Kl.L
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Preis des Pflegedienst Meinert, Billerbeck

1. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Bella Belicia886 7.70P

2. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Vilan828 7.60P

3. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Rockford Dreams709 7.50P

4. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Finest Lady 4411 7.40P

5. Franziska Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Dark Infinity283 7.30P

6. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Florino 48434 7.20P

7. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Justus 111498 6.80

7. Theresa Brinkmann (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Vis-à-vis829 6.80

9. Annika Hencke (RFV Billerbeck e.V.) Bruno Nasewei¯82 6.50

9. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e. V.) Tiffany's Diamond808 6.50

11. Sabrina Finke (RV Albersloh e.V.) Chiquita 82177 6.40

11. Christiane Thies (RFV Roxel e.V.) Espagnol372 6.40

13. Iris Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Rock it 5703 6.30

14. Karoline Woodman (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Sir Edmund775 6.20

15. Mareen Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Florino 46433 6.00

16. Juliane Kachel (RV Laer e.V.) Fräulein Liese446 5.80

23 Dressurpferdeprüfung Kl.L - Qualifikation LVM Youngster Cham

Preis der LVM Versicherung

1. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Rockford Dreams709 7.90P

2. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Damon's Dark Rose272 7.80P

2. Mareike Mimberg (RFV Ravensberg e.V.) Mister Universum 2861 7.80P

4. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Celerina 7154 7.70P

5. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Cataleya 9141 7.50P

5. Andrea Krehenwinkel (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Finest Lady 4411 7.50P

7. Nora Schmitz (RFV Greven e.V.) Bella Piccola47 7.40

7. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Durbin344 7.40

9. Kira Laura Soddemann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Dopamin331 7.30

9. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Sir Donovan 5887 7.30

11. Iris Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Rock it 5703 7.20

12. Romy Sterthaus (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Blair 262 7.10

12. Karoline Woodman (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Sir Edmund775 7.10

14. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Florino 48434 7.00

24 Dressurprüfung Kl.L* - Kandare

Preis der Firma M&O Garten- und Landschaftsbau GmbH

1. Sophia Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Laudacio 2520 7.50P

2. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Gretel 79467 7.40P

3. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Rodney 82713 7.30P

4. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Sir Lanzelot 10776 7.10P

5. Laura Robert (RFV Billerbeck e.V.) Lincoln 110548 6.80P

6. Kim-Lara Lammerkamp (RFV Nordwalde e.V.) Ban Ki Moon38 6.70P

7. Rebecca Ahrens (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Belle Epoche 349 6.50P

8. Sylvia Schulte im Walde (RFV St. Georg Werne e. V.) Franz-Ferdinand 4443 6.40

8. Nadine Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Santiago 244752 6.40

10. Katrin Lindemann (LZRFV Seppenrade e.V.) Bugatti K84 6.30

10. Nele Hoffmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Liberic537 6.30

12. Linda Arndt (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Sir Carl 2773 6.20

12. Vanessa Eilers (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Vegas 23824 6.20

14. Samira Ninja Knühl (RFV Roxel e.V.) Remember Me 85679 6.10

15. Nicole Wanning (ZRFV Heiden e.V.) Jevers Boy494 6.00

16. Hildegard Flüchter (RFV Dülmen e.V.) Feldwunder392 5.90

16. Lydia Liesenberg (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93630 5.90

18. Silke van Üüm (RV Velen e.V.) Noble Night xx 2607 5.80

25 Dressurprüfung Kl.M*

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Westmünsterland

1. Hendrik Reuling (RV Rhede e.V.) Laodamos516 7.60P

2. Ralf Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Ribery 9684 7.40P

3. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4330 7.30P

4. Kim Schulze Hillert (ZRFV Albachten e. V.) Orlando A.614 7.20P

5. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Dan Dale275 7.10P

6. Stefan Wolff (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Hohenstein874 7.00P

7. Nicole Oberberg (RV St. Hubertus Ascheberg e.V.) Bohemian Prince69 6.90P

8. Nadine Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Santiago 244752 6.80P

9. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15326 6.60

9. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Snake River G783 6.60

11. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio378 6.50
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11. Carolin Fehmer (RFV Borghorst e.V.) Sinaeda Jocaba771 6.50

13. Jessica Wiesmann (RFV Lengerich e.V.) Jazz Rubina492 6.40

13. Janine Feller (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Luxus Pur 4578 6.40

13. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Royal Touch 34725 6.40

16. Nils Borgert (ZRFV Appelhülsen e.V.) Laudacio 2520 6.30

16. Alyssa Pothmann (RV St.Georg Münster e.V.) Snyder879 6.30

18. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) San Lucia G746 6.20

19. Samira Ninja Knühl (RFV Roxel e.V.) Remember Me 85679 6.10

20. Manuela Paus (RFV Isenhof e. V.) Lady-Luga511 5.80

21. Sylvie Fragel (RFV Massener Heide e.V.) Senor Skalli758 5.50

26 Dressurprüfung Kl.M**

Ehrenpreis der EQUIVA, Coesfeld

1. Svenja Bäumer (ZRFV Appelhülsen e.V.) Walino 22834 7.40P

2. Hendrik Reuling (RV Rhede e.V.) Laodamos516 7.30P

3. Ralf Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Ribery 9684 7.00P

3. Paolina Rau (RV St.Georg Münster e.V.) Donna Fangar872 7.00P

5. Nicole Oberberg (RV St. Hubertus Ascheberg e.V.) Bohemian Prince69 6.60P

6. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Snake River G783 6.50

7. Fiona Führlbeck (RFV Roxel e.V.) San Antonio 24745 6.40

7. Lea Mertens (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) San Lucia G746 6.40

9. Hanna Redemann (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Fürst Fabio 4456 6.30

10. Sabrina Finke (RV Albersloh e.V.) Da Vinci 290260 6.20

11. Jessica Wiesmann (RFV Lengerich e.V.) Jazz Rubina492 6.10

12. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio378 6.00

27 Stilspringprüfung Kl.L

Preis der Firma Wärmetechnik Middendorf & Pölling GmbH, Billerbeck

1. Claudia Brüggemann (RFV Nordwalde e.V.) Adelaide 194 8.20P

2. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Rocket Girl 6708 8.00P

3. Claudia Brüggemann (RFV Nordwalde e.V.) Crazy little Prince241 7.90P

4. Dagmar Detzel Dr. (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Specialist789 7.80P

5. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Viva 38832 7.70P

6. Emily Bögel (ZRFV Albachten e. V.) Charleen 33167 7.40P

7. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Cayman 41149 7.20

8. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Faliano384 7.10

9. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra839 7.00

10. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cleopatra 220195 6.80

11. Laura Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3105 6.40

12. Janin Kampmann (Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Rockanjo707 5.90

13. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Lou 45570 5.80

14. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Qualifying 5639 5.30

15. Janna Averbeck (ZRFV Metelen e.V.) Paranoh619 4.80

16. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Apanachi M20 4.20

17. Lara Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Dark Chocolate Donut282 4.00

28 Springprüfung Kl.L

Preis des Autohauses Krause, Billerbeck

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1542 0.00 / 41.18P

2. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Barrado JK41 0.00 / 42.73P

3. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6119 0.00 / 43.25P

4. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Oberon 58613 0.00 / 44.04P

5. Fabian Clar (RV Nottuln e.V.) Carlitos 9121 0.00 / 46.08P

6. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Sammy Joe 71742 0.00 / 46.50P

7. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Djabeau316 0.00 / 46.72P

8. Frank Balster (ZRFV Appelhülsen e.V.) Lexxa 2536 0.00 / 47.37P

9. Katharina Nolting (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Le Lu 2523 0.00 / 49.50

10. Jacqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Cassia de Lys135 0.00 / 49.93

11. Ida Terhalle (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Devil's Fire Lilly301 0.00 / 51.01

12. Janna Averbeck (ZRFV Metelen e.V.) Paranoh619 4.00 / 45.13

13. Britta Schulze Lutum (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Apperance21 4.00 / 49.37

14. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Cloud 26200 4.00 / 54.62

15. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Sabinchen 11733 6.00 / 62.12

16. Michelle Bosch (Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Rock Hardy701 6.00 / 62.43

17. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Jolie 43496 6.00 / 62.52

18. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Chanel 427164 7.75 / 69.83

19. Tobias Otte (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Hiero 2474 8.50 / 56.04

20. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino818 12.25 / 45.40

21. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Carlos 745122 17.75 / 77.17

22. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Catch me if you can 34144 18.25 / 79.55
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29 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

Preis der Sportpferde Merschformann GmbH

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1542 44.00 / 39.01P

2. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400497 44.00 / 41.54P

3. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Jolie 43496 44.00 / 42.23P

4. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Sammy Joe 71742 44.00 / 43.36P

5. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Quattro's Boy 3641 44.00 / 44.53P

6. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cleopatra 220195 44.00 / 44.83P

7. Katharina Nolting (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Le Lu 2523 44.00 / 44.86P

8. Marisa Heggelmann (Reitclub Hansell e.V.) Caillou's Caspar95 43.75 / 45.06P

9. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Sabinchen 11733 43.50 / 46.15

10. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Cloud 26200 43.50 / 46.50

11. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Quebec 33642 40.00 / 42.98

12. Jacqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Catania K143 36.00 / 60.32

13. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Carlos 745122 34.00 / 43.36

14. Marie Neuhaus (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Prosecco 61635 14.25 / 67.89

15. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Feiner-Stern N391 12.00 / 41.30

16. Peter Rönnebäumer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Lightning McQueen 4542 12.00 / 42.91

17. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Colbetti895 11.75 / 45.08

18. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6119 7.75 / 45.29

30 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Abalight GmbH, Billerbeck

1. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Ma Petite 29579 0.00 / 43.68P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6119 0.00 / 44.40P

3. Katharina Nolting (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Le Lu 2523 0.00 / 50.25P

4. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Leoni 45533 4.00 / 44.87P

5. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Carlos 745122 4.00 / 48.51P

6. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Cendina157 4.00 / 50.49P

7. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cleopatra 220195 4.00 / 51.83

8. Sarah Wilpers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Rabella-bionda660 4.00 / 54.68

9. Jonas Klinker (ZRFV Legden e.V.) Goldfire 19465 8.00 / 57.29

10. Friederike Stauvermann (RFV Darfeld e.V.) Cadisha 393 8.00 / 58.65

11. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Lady Attack509 10.50 / 68.12

12. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Sammy Joe 71742 12.00 / 51.18

13. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Stupid Girl797 16.00 / 53.98

14. Tobias Otte (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Hiero 2474 23.50 / 72.11

31 Springprüfung Kl.M*

Preis der Westfalen AG

1. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Extra Choice375 0.00 / 54.93P

2. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo160 0.00 / 57.48P

3. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Oberon 58613 0.00 / 57.63P

4. Frank Merschformann (RV Osterwick e.V.) Barrado JK41 0.00 / 60.01P

5. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Djabeau316 0.00 / 60.31P

6. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2220 0.00 / 62.78P

7. Fabian Clar (RV Nottuln e.V.) Carlitos 9121 0.00 / 64.51

8. Greta Reinacher (RV Osterwick e.V.) Cortina 177898 0.00 / 66.40

9. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Wedina 6835 0.00 / 66.73

10. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Claudius R192 0.00 / 67.15

11. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cornlando235 4.00 / 61.71

12. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cleopatra 220195 4.00 / 65.93

13. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400497 8.00 / 62.60

14. Greta Reinacher (RV Osterwick e.V.) Celestine 13155 8.00 / 66.32

15. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Jolie 43496 8.00 / 67.06

16. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Cause I can K146 9.25 / 72.86

32 Springprüfung Kl.M* mit Stechen

Preis der Firma Knepper Milchversorgung Gelsenkirchen

Ehrenpreis der Firma Bunsieck & Partner GmbH

1. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Extra Choice375 *4.00 / 42.00P

2. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Contra Boy 2220 *8.00 / 38.78P

3. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e. V.) Djabeau316 4.00 / 60.92P

4. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo160 4.00 / 62.62P

5. Sarah Wilpers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Rabella-bionda660 4.00 / 69.37P

6. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Claudius R192 4.00 / 69.41

7. Katharina Nolting (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Le Lu 2523 4.00 / 69.75
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8. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400497 4.00 / 71.49

9. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Wedina 6835 8.00 / 55.39

10. Jacqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Conschita K215 8.00 / 73.43

11. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Quimagic648 12.00 / 67.96

12. Jacqueline Hempe (RFV Nienberge e.V.) Catania K143 12.00 / 73.68

33 Stilspringprüfung Kl.M*

Preis der Firma Eggersmann - Futtermittel

Gleichzeitig Qualifikationsprüfung zum

Eggersmann Junior Cup 2017 - Paderborn

1. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Cornlando235 8.50P

2. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Faliano384 8.20P

3. Kira Wegmann (RFV Greven e.V.) Extra Choice375 8.00P

4. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Ma Petite 29579 7.80P

5. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e. V.) Quimagic648 7.50

6. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo160 7.20

7. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Viva 38832 5.40

34 Teamwertung der 13

ZRFV Billerbeck1. Su MA: 0.00/114.67

Laura Rottmann Camebridge 3105P

Johanna Weitkamp Cayman 41149P

Lydia Liesenberg Pilgrim 93630P

Lena Gloe Wesgra839P

RV Appelhülsen2. Su MA: 4.00/110.59

Frank Balster Lexxa 2536P

Lisa Penselin Little Lasse555P

RFV St. Hubertus Ascheberg3. Su MA: 4.00/122.38

Sina Oesteroth Sambuca 69741P

Larissa Breitner Nena 125881P

RFV von Nagel Herbern4. Su MA: 0.00/56.24

Joachim Raguse Mozart 255601P
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